Kisah pertobatan bisa sangat mengesankan. Kita diajak melihat bagaimana seorang sufi di
masa awal bertobat. Permulaan dari perjalanan panjangnya menuju ilahi dimulai.
Keindahan duniawi menjauh perlahan. Kesenangan menjadi pangeran harus ditinggalkan.
Inilah kisah Ibrahim bin Adham (w. 160 H/777 M).

“Ayahku berasal dari Balkh,” Ibrahim bin Adham dikabarkan pernah berkata, “dan dia
adalah salah seorang penguasa di Khurasan. Dia seorang yang amat kaya dan mengajariku
suka berburu.

Suatu hari aku keluar untuk berburu bersama anjingku. Saat itu muncul seekor terwelu
atau rubah muncul.